
 

 
Penitencjaria Apostolska 

Prot. N.   958/20/I 

Ojcze Święty, 

Krzysztof Nitkiewicz, Biskup Sandomierski, wraz z Proboszczem Rektorem Sanktuarium 

Najświętszej Marii Panny Łaskawej Różańcowej w Janowie Lubelskim, znajdującym się na terenie 

tejże Diecezji, przy życzliwym wsparciu Jego Eminencji Księdza Kardynała Archiprezbitera 

Papieskiej Bazyliki Matki Bożej Większej, przedkłada pokorną prośbę Waszej Świątobliwości, abyś 

zechciał udzielić daru Odpustu zupełnego dla wiernych, którzy nabożnie nawiedzają to Sanktuarium 

Maryjne. 

  Wierni bowiem mają zwyczaj nawiedzać wspomnianą Świątynię  i kierując się szczególną 

miłością oddają część Najświętszej Bogurodzicy Dziewicy, słusznie uważając, że ta pobożność  

rzeczywiście przyczynia się  do poprawy życia duchowego i do wysiłku, by czynić postępy w cnotach, 

zwłaszcza w Wierze, Nadziei i Miłości wobec Boga i braci.  Owoc daru odpustu zupełnego wymaga 

nadto wyzbycia się wszelkiego przywiązania do grzechu, a także  intensywniejszego wzrostu 

pobożności w duszy. Aby wierni dobra te mogli rzeczywiście uzyskać, ci, którym powierzono troskę o 

to Sanktuarium, niech zatroszczą się aby odpowiednia ilość spowiedników była do dyspozycji 

wiernych. 

Niech będzie z wdzięcznością zachowana duchowa łączność, poprzez modlitwę i dobre uczynki, ze 

Zwierzchnikiem Świątyni Maryjnej, na podobieństwo której dni odpustu zupełnego zostały hojnie  

ustanowione.  Niech umacnia się  także łączność synowska płynąca  z więzi hierarchicznej  z Waszą 

Świątobliwością, oraz poczucie jedności katolickiej i łączności z wiernymi przebywającymi na 

obszarze całego Kościoła.   

Dnia 15 grudnia 2020 

PENITENCJARIA APOSTOLSKA na mocy specjalnych uprawnień udzielonych przez Jego 

Świątobliwość Ojca Świętego z wielką radością przyjęła przedstawione prośby i udziela możliwości 

uzyskania Odpustu zupełnego po wypełnieniu zwykłych warunków (spowiedź sakramentalna, 

Komunia święta i modlitwa w intencjach wyznaczonych przez Ojca świętego) dla wiernych szczerze 

żałujących za swoje grzechy, którzy będą uczestniczyć w jakichkolwiek świętych obrzędach, lub 

przynajmniej odmówią modlitwę pańską i wyznanie wiary w Sanktuarium Najświętszej Marii Panny 

Łaskawej Różańcowej a.- w święto tytularne Bazyliki Matki Bożej Większej (5 sierpnia); b.- w święto 

tytularne tegoż Sanktuarium; c.- w uroczystości Najświętszej Marii Panny; d.- raz w roku w dniu 

dowolnie wybranym przez każdego z wiernych; e.- ilekroć wierni odbędą do tego miejsca, kierując się 

pobożnością, zorganizowaną pielgrzymkę.   

Niniejsze ma ważność na zawsze.  Żadne prawa przeciwne nie mogą stać temu na 

przeszkodzie.  

 

Maurus Świętego Kościoła Rzymskiego Kardynał Piacenza 

Penitencjariusz Większy 

Krzysztof Nykiel  

Regens  

 

 


